



# АСОЦІАЦІЯ МІСТ УКРАЇНИ

ВСЕУКРАЇНСЬКА АСОЦІАЦІЯ  
ОРГАНІВ МІСЦЕВОГО САМОВРЯДУВАННЯ

вул. Січових Стрільців, 73, 11 поверх, м. Київ, Україна, 04053  
Тел/факс: (+38 044) 4862878, 4862841, 4862812, 4863070, 4862883  
E-mail: info@auc.org.ua www.auc.org.ua

№ 5-451

від « 9 » вересня 2019 року

## Комітет Верховної Ради України з питань соціальної політики та захисту прав ветеранів

Асоціація міст України розглянула проект Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо посилення вимог законів України, спрямованих на створення безперешкодного доступу для осіб з інвалідністю до будівель і споруд» (реєстр. № 0961 від 29.08.2019) (далі – Законопроект), який знаходиться на розгляді Комітету.

Законопроект передбачає встановлення механізму контролю за дотриманням вимог законодавства щодо забезпечення безперешкодного середовища для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення. Зокрема, Законопроект наділяє місцеві державні адміністрації (далі – МДА) та органи місцевого самоврядування повноваженнями щодо здійснення державного контролю за врахуванням потреб осіб з інвалідністю відповідно до будівельних норм, стандартів і правил стосовно доступності для маломобільних груп населення на об'єктах архітектури, введених в експлуатацію (далі – державний контроль за врахуванням потреб осіб з інвалідністю).

По-перше, норми, запропоновані у Законопроекті, передбачають дублювання повноважень, оскільки в юрисдикції як МДА, так і виконавчих органів сільських, селищних, міських міст районного значення рад перебувають одні й ті самі території. По-друге, ті сільські та селищні ради, що не є радами об'єднаних територіальних громад (ОТГ), та міські ради, які не перейняли на себе повноваження у сфері державного архітектурно-будівельного контролю, не мають відповідних кадрів для здійснення державного контролю за врахуванням потреб осіб з інвалідністю.

Вважаємо за доцільне покласти повноваження щодо державного контролю за врахуванням потреб осіб з інвалідністю на МДА в частині об'єктів, розташованих на територіях, де виконавчі органи сільських, селищних, міських рад не перейняли на себе повноваження у сфері державного архітектурно-будівельного контролю.

Тому, пропонуємо:

1. Абзац другий пункту 2 частини першої розділу I Законопроекту доповнити словами:

“(крім об'єктів архітектури, розташованих на територіях, де виконавчі органи сільських, селищних, міських рад здійснюють повноваження у сфері державного архітектурно-будівельного контролю);”.

2. Абзац другий пункту 3 частини першої розділу I Законопроекту доповнити словами:

“(у разі здійснення повноважень у сфері державного архітектурно-будівельного контролю);”.

Такі зміни:

- ліквідують дублювання повноважень МДА та виконавчих органів сільських, селищних, міських рад, оскільки в юрисдикції як МДА, так і виконавчих органів рад перебувають одні й ті самі території;
- встановлять зазначені повноваження лише для тих виконавчих органів рад, які взяли на себе повноваження у сфері державного архітектурно-будівельного контролю та реально здатні їх здійснювати.

Додаток: на 1 арк.

**Виконавчий директор Асоціації**



**О. В. Слобожан**

## ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо посилення вимог законів України, спрямованих на створення безперешкодного доступу для осіб з інвалідністю до будівель і споруд

Зміст положення проекту акта	Зміст відповідного положення пропонуваного змін
<p>3. У Законі України “Про основи містобудування” (Відомості Верховної Ради України, 1992 р., № 52, ст. 683; 2001 р., № 16, ст. 76; 2008 р., № 48, ст. 358; 2011 р., № 34, ст. 343; 2013 р., № 48, ст. 682; 2015 р., № 28, ст. 236):</p> <p>2) частину першу статті 13 доповнити абзацом такого змісту:</p> <p>“здійснення державного контролю за врахуванням потреб осіб з інвалідністю відповідно до будівельних норм, стандартів і правил стосовно доступності для маломобільних груп населення на об’єктах архітектури, введених в експлуатацію;”;</p>	<p>2) частину першу статті 13 доповнити абзацом такого змісту:</p> <p>“здійснення державного контролю за врахуванням потреб осіб з інвалідністю відповідно до будівельних норм, стандартів і правил стосовно доступності для маломобільних груп населення на об’єктах архітектури, введених в експлуатацію (крім об’єктів архітектури, розташованих на територіях, де виконавчі органи сіільських, селищних, міських рад здійснюють повноваження у сфері державного архітектурно-будівельного контролю);”;</p>
<p>3) частину першу статті 14 після абзацу шостого доповнити новим абзацом такого змісту:</p> <p>“здійснення державного контролю за врахуванням потреб осіб з інвалідністю відповідно до будівельних норм, стандартів і правил стосовно доступності для маломобільних груп населення на об’єктах архітектури, введених в експлуатацію;”.</p>	<p>3) частину першу статті 14 після абзацу шостого доповнити новим абзацом такого змісту:</p> <p>“здійснення державного контролю за врахуванням потреб осіб з інвалідністю відповідно до будівельних норм, стандартів і правил стосовно доступності для маломобільних груп населення на об’єктах архітектури, введених в експлуатацію (у разі здійснення повноважень у сфері державного архітектурно-будівельного контролю);”.</p>